
UCHWAŁA NR 189/25 
ZARZĄDU POWIATU W LUBARTOWIE 

z dnia 2 czerwca 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Lubartowie zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lubartowie 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 1940) i uchwały nr XXXVIII/253/10 Rady Powiatu 
w Lubartowie z dnia 29 października 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Lubel. Nr. 135, poz. 2260), Zarząd Powiatu w Lubartowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Lubartowie zmieniającej 
uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lubartowie, 
zwanego dalej Uchwałą, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Projekt Uchwały przekazuje się do konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 1940) w terminie od dnia 03.06.2025 r. do 16.06.2025 r. 

2. Konsultacje o których mowa w ust. 1 zostaną przeprowadzone w formie zgłaszania uwag i opinii 
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: zdrowie@powiatlubartowski.pl, lub złożenie uwag 
osobiście w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Lubartowie, przy ul. Słowackiego 8, p. 102 lub 
za pośrednictwem poczty na adres: Starostwo Powiatowe w Lubartowie, ul. Słowackiego 8, 21-100 Lubartów. 

3. Projekt Uchwały zamieszcza się na stronie internetowej www.powiatlubartowski.pl, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Lubartowie oraz wywiesza się na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Lubartowie. 

4. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie zgłaszają swoje uwagi na formularzu, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji, zamieszczone będzie na stronie internetowej Powiatu 
Lubartowskiego www.powiatlubartowski.pl. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Lubartowie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU POWIATU 

W LUBARTOWIE 
 
 

Jan Sławecki 
 
 
 

Członkowie Zarządu Powiatu:  
Fryderyk Puła .......................................................... 
Sebastian Wysok ..................................................... 
Lucjan Mileszczyk .................................................... 
Ryszard Wójcik ........................................................ 

 

Id: 32304FAF-F7B4-4336-BB0D-771305858B65. 



Załącznik Nr 1 
 

 
UCHWAŁA NR ……/25 

RADY POWIATU W LUBARTOWIE 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej w Lubartowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450) Rada Powiatu w Lubartowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubartowie stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr VI/46/15 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie 
nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lubartowie (Dz. Urz. 
Woj. Lubel. z 2015 r. poz. 2034, 2445 i 6285), w § 9 ust. 1 pkt 1 uchyla się lit. c. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Lubartowie 

 

Andrzej Kardasz 

  

Id: 32304FAF-F7B4-4336-BB0D-771305858B65. 



UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Lubartowie 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Lubartowie 

 

W przedkładanym projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu 

Samodzielnemu zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lubartowie wprowadzono zmiany dotyczące 

struktury organizacyjnej SPZOZ w Lubartowie w następującym zakresie: 

1) W § 9 ust. 1 Statutu SPZOZ w Lubartowie usunięto jednostkę organizacyjną tj. Centrum 

Medycyny Rodzinnej w Ostrowie Lubelskim w ramach Zakładu Leczniczego Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubartowie – lecznictwo otwarte. Zmiany 

są związane z zakończeniem z dniem 31 marca 2025 r. udzielania świadczeń w rodzaju 

podstawowa opieka zdrowotna w miejscu: Centrum Medycyny Rodzinnej w Ostrowie 

Lubelskim, 21-110 Ostrów Lubelski, ul. Partyzantów 12. 

 

Analiza działalności Centrum Medycyny Rodzinnej w Ostrowie Lubelskim za ostatnie 

3 lata wykazała malejącą z roku na rok liczbę świadczeniobiorców zadeklarowanych 

do tej jednostki. SPZOZ w Lubartowie zwrócił się w dniu 21 lutego 2025 r. z wnioskiem do 

Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o wyrażenie zgody 

na zamknięcie miejsca udzielania świadczeń w jednostce organizacyjnej: CMR w Ostrowie 

Lubelskim, w której poszczególne zakresy umowy realizowane są w komórkach 

organizacyjnych przypisanych do jednostki tj.: Gabinet Lekarza POZ, Gabinet Pielęgniarki 

POZ, Gabinet Położnej POZ oraz Gabinet Medycyny Szkolnej. LOW NFZ Wydział 

Świadczeń Opieki Zdrowotnej pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek i zadeklarował 

zamknięcie w zawartej umowie miejsca udzielania świadczeń w CMR w Ostrowie 

Lubelskim. 

 

 Na posiedzeniu Rady Społecznej w dniu 15 maja 2025 r. została podjęta uchwała 

nr 1/2025 Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Lubartowie w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej ograniczenia zakresu 

działalności przez Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubartowie poprzez likwidację 

jednej z jednostek organizacyjnych tj. Centrum Medycyny Rodzinnej w Ostrowie 

Lubelskim, przy ul. Partyzantów 12. 

 

 W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 32304FAF-F7B4-4336-BB0D-771305858B65. 



 
Załącznik Nr 2 

 
 
 

 
 

FORMULARZ  KONSULTACJI 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lubartowie 
 
1. Dane organizacji pozarządowej: 
 

Nazwa Podmiotu 

 
 
 
 

Adres siedziby 
 
 

 

Telefon i adres e-mail 
 

 
 

 
 
2. Uwagi do projektu uchwały: 
 

LP. 

Część 
dokumentu, 

którego dotyczy 
uwaga (paragraf, 

ustęp, punkt, 
litera) 

Proponowana zmiana brzmienia 
zapisu lub treść nowego zapisu 

Uzasadnienie (w przypadku 
braku uzasadnienia zgłaszanej 

uwagi nie zostanie ona 
uwzględniona/ rozpatrzona) 

1 
 

 
 

  

2 
 

 
 

  

3 
 

 
 

  

4 
 

 
 

  

 
 
 

 
…………………………………………………….. 

data, imię i nazwisko 
osoby zgłaszającej uwagi w imieniu organizacji 

Id: 32304FAF-F7B4-4336-BB0D-771305858B65. 


	UCHWAŁA NR 189/25 ZARZĄDU POWIATU W LUBARTOWIE z dnia 2 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Uchwała Rady Powiatu
	Zalacznik 2 Uzasadnienie
	Zalacznik 3 Formularz konsultacji


